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Kaubandusõiguse Harjutuskohtuvõistluse Ühing (edaspidi Ühing) loodi eesmärgiga toetada ja arendada
Eesti õigusteaduse tudengite osalemist rahvusvahelisel kaubandusõiguse harjutuskohtuvõistlusel (Willem
C. Vis) ja sellega seotud üritustel ning võistlustel. Ühingu tegevuse keskmes on Tartu Ülikooli esindava
võistkonna juhendamise korraldamine, koolitusvõimaluste ja -materjalide pakkumine ja osalemisega
seotud rahaliste kulutuste katmine toetuste ja muu tegevuse kaudu.

Ühing toetab Tartu Ülikooli õigusteaduskonna võistkonna osalemist rahvusvahelisel
harjutuskohtuvõistlusel The 32nd Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 2024/2025.
Tartu Ülikool on sellel ühel prestiižsemal ja suuremal harjutuskohtuvõistlusel osalemas juba 18. korda.

Tiheda konkursi tulemusel esindavad käesoleval aastal TÜ õigusteaduskonda Paul Martin Kattago, Siim
Reineberg, Heiti Talvik ja Karl-Enrik Kriis. Võistkonna liikmed on motiveeritud saavutama Tartu Ülikooli
seni parim tulemus ja töö esimese memorandumi koostamisega on juba hoogsalt alanud. Kõik võistkonna
liikmed on mitmekülgsete kogemustega silmapaistvad tudengid, kelle seniste tegemiste ja saavutustega
saate tutvuda käesoleva kirja lisaks olevas infolehes.

Võistlusel osalemise kulud on peamiselt seotud 2025. aasta aprillis toimuva lõppvõistlusega Viinis ning
erinevatel eelvõistlustel osalemisega. Eelvõistlustel osalemine on vajalik eelkõige selleks, et võistkond
saaks enne lõppvooru enda argumenteerimis- ja väljendusoskuse teiste võistkondade vastu proovile
panna ja saada väärtuslikku tagasisidet rahvusvahelistelt arbiitritelt, kellest mitmed hindavad ka
lõppvõistlust.

Varasemate aastate praktika on näidanud, et lõppvõistlusel edukaks osutunud ülikoolide edu on taganud
just osalemine nii paljudel eelvõistlustel kui võimalik. Eelvõistlustel osalemine õpetab tudengeid lahti
saama esinemisnärvist, vastama selgelt arbiitrite küsimustele, kohandama oma kõne vastavalt
vastaspoole argumentatsioonile jpm. Kõik need oskused on hädavajalikud kõrge tulemuse saavutamiseks
lõppvõistlusel. Sellised oskused omandatakse läbi erinevate võistkondade ja õigusruumide tudengitega
harjutamise, mitte üleöö.
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Tartu Ülikooli võistkond on eelnevatel aastatel osalenud vastavalt võimalustele muuhulgas Helsingi, Riia,
Berliini, Stockholmi, New Yorgi, Praha ja Pariisi eelvõistlustel, lisaks mitmetele virtuaalsetel eelvõistlustel.
Käesoleval aastal soovime samuti võimaldada võistkonnal osaleda füüsiliselt vähemalt kolmel
eelvõistlusel ja lõppvõistlusel Viinis.

Selleks, et neid plaane ellu viia ja võimaldada võistkonnal osaleda tipptasemel võistlustel,
esindada Tartu Ülikooli ning saada hindamatuid kogemusi, mida hilisemas tööelus rakendada,
palume teil toetada võistkonna ettevalmistust kaheksasaja (800.-) euroga. Kaubandusõiguse
Harjutuskohtuvõistluse Ühing on alates 1. detsembrist 2023 kantud tulumaksusoodustusega
mittetulundusühingute ja sihtasutuste nimekirja.

Kaubandusõiguse Harjutuskohtuvõistluse Ühing tänab omalt poolt kõiki toetajaid ja tunnustab nende
panust. Kõik sponsorid on oodatud jälgima võistkonna edusamme võistluse kogu perioodi vältel. Sponsori
soovil viime läbi ka ettevalmistuskohtumisi ning harjutamisi sponsori juures. Ühingu sponsorite nimed
märgitakse ära Kaubandusõiguse Harjutuskohtuvõistluse Ühingu kõikides sotsiaalmeedia kanalites.

Palume Teil meid võistkonna toetamise/mittetoetamise otsusest teavitada hiljemalt 1. detsembril 2024.
See võimaldab meil paremini planeerida võistkonna tegevusi ja otsustada aegsasti, millistel eelvõistlusel
osalemine sel hooajal võimalikuks osutub.

Juhul kui taotluses toodud summas võistkonna toetamine ei ole võimalik, oleme tänulikud ka
mistahes muus summas või vormis toetuse ja abi eest!

Täname Teid meeldiva koostöö eest ning hindame Teie panust väga kõrgelt, sest üksnes tänu Teie
toetusele saavad tudengid võimaluse osaleda niivõrd suurel harjutuskohtuvõistlusel, laiendada oma
silmaringi ning minna vastamisi maailma parimate ülikoolidega!

Oleme meeleldi valmis jagama täiendavat informatsiooni ja vastama Teie küsimustele nii e-kirja, telefoni
kui ka näost näkku kohtumise raames. Sponsorluse taotluse ning võimaliku kokkusaamise osas palume
võtta ühendust allakirjutanuga e-posti aadressil vismoottartu@gmail.com.

Teie vastust ootama jäädes

Georg Kuusik
Rahvusvahelise kaubandusõiguse harjutuskohtuvõistluse Willem C. Vis juhendaja
MTÜ Kaubandusõiguse Harjutuskohtuvõistluse Ühingu nimel
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